AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 037/2011

O MUNÍCIPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e por meio do seu PRE-
GOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO, de-
signado pela Portaria Municipal n° 008/2011 de 02/02/2011,
torna público que no dia 17/06/2011, às 08:00 (oito) horas,
na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, si-
tuada na Rua Maria Barbosa Carneiro, n° 633, Centro, Alci-
nópolis, MS, realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM”, que será regido pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n° 8.666/
93, suas alterações e demais especificações e condições
constantes neste ato convocatório.

DO OBJETO: O objeto desta licitação é seleção da
proposta mais vantajosa para a Administração Pública,
objetivando a contratação de empresa no ramo pertinen-
te, para aquisição com o fornecimento parcelado de mate-
riais de expediente, pelo período estimado de 12 (doze)
meses em atendimento as solicitações das secretarias
municipais.

Alcinópolis, MS, 06 de junho de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                                   Pregoeiro

COSTA RICA - MS, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011 - ANO 27 - Nº 1392-A - R$ 1,25 - DIRETOR: SILVESTRE DE CASTRO

costaricaurgente@terra.com.br (0xx67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 054/2011. DE 03 DE JUNHO DE 2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTA-
DO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, o professor ARLEI GONÇALVES
DA COSTA, convocado através da Portaria nº 043/2011
de 01 de abril de 2011, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº
24/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção ou afixação em local público.

Alcinópolis - MS., 03 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                         Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 055/2011. DE 03 DE JUNHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTA-
DO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 e seguintes
da Lei Complementar nº 009/2005, de 13 de dezembro de
2005, a professora MARIA EUNICE DIAS BONARDO, nível
II, para ministrar 24 (vinte e quatro) horas/aula semanais
(período matutino) na Escola Municipal “Alcino Carneiro”,
exercendo suas funções na Extensão Novo Belo Hori-
zonte em séries iniciais do Ensino Fundamental, com
início em 06 de junho de 2011 e término em 22 de dezem-
bro de 2011, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 03 de junho de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                         Prefeito Municipal

Droga é uma Droga: Não USE!

COSTA RICA - MS, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2011 - ANO 27 - Nº 1392-A

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67)  3247-1936
Plantão Diário: (0xx67)  3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803

Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................... R$  2,00

ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL PELO EDITORIAL.
DEMAIS MATÉRIAS SÃO DE RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  GRÁFICA E EDITORA IBF

Rua Dezenove, 2.900 -
 - JALES (SP) - Fone: (0xx17) 3632-6889

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte Alegre, 448 -
Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).

CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Cuidado

com a

Dengue:

A doença

Mata!